
Nařízení REACH
 Informace dle článku 33 Nařízení REACH  

o produktech značky STIHL a VIKING

Podmínky pro uplatnění: 

1. Všeobecná informace o Nařízení REACH

Evropské unie vytvořila Nařízením o chemikáliích jednotný systém pro registraci („Registration“), 
hodnocení  („Evaluation“) a schválení („Authorisation“) CHemikálií – stručně nazvaný REACH. Toto 
nařízení zahrnuje nejen chemikálie v hovorovém smyslu slova, ale všechny látky, přípravky (barvy, laky 
atd.) a výrobky (nábytek, vozidla atd.).

V zásadě budou podrobeny rizikové zkoušce všechny chemikálie, tedy i takové, které jsou již dlouho 
v oběhu. V příštích letech se tímto způsobem má zmapovat a přesněji definovat celková zásoba látek 
nacházejících se na trhu. Cílem je vysoká úroveň ochrany životního prostředí a zdraví.

2. Rámcové podmínky článku 33 Nařízení REACH

Za určitých předpokladů mají dodavatelé určitého výrobku informovat uživatele, obsahuje-li výrobek 
chemické látky.

Jedná se o takzvané látky s registrační povinností. Tyto látky budou později uvedeny v Příloze XIV 
Nařízení REACH. Coby předstupeň k tomu existuje takzvaný Seznam kandidátů k registraci, podle kterého 
jsou látky navrženy pro zařazení do uvedené Přílohy XIV. Teprve po formálním projednání může být látka 
skutečně do této přílohy zařazena. Samotné zařazení do Seznamu kandidátů k registraci však může již 
vyvolat informační povinnost.

3. Informace o látkách v produktech značky STIHL a VIKING

Hotové výrobky značky STIHL a VIKING, jako motorové pily, vyžínače, křovinořezy, rozbrušovací pily, 
sekačky na trávu, motorové koltivátory, vertikutátory atd. obsahují méně než 0,1 % hmotnostního podílu 
sloučenin podléhajících povinnosti registrace. Tímto nepodléhají hotové výrobky značky STIHL a VIKING 
informační povinnosti podle článku 33. Jelikož si však Komise EU vyhrazuje právo pravidelně a v  krátkých 
intervalech seznam látek aktualizovat, budeme naše produkty příslušným způsobem prověřovat.

A jak je to u hraček?

Některé naše reklamní předměty jsou určeny dětem jako hračky. Tyto reklamní předměty necháváme 
důsledně zkoumat v nezávislých zkušebních ústavech. Před zařazením některé nové hračky do naší 
nabídky necháváme vždy prověřit, zda v ní nejsou obsaženy sloučeniny podléhající povinnosti registrace 
podle REACH, nebo jiné nebezpečné látky. Pouze takové hračky, které obstojí v těchto přísných testech, 
zařazujeme do našeho sortimentu.

4. Výrobky značky STIHL a VIKING dodržují zákonné mezní hodnoty, případně zdaleka  nedosahují  
 jejich limity

Nezávisle na tom dodržuje STIHL i VIKING samozřejmě u veškerých svých výrobků příslušná platná 
zákonná ustanovení s ohledem na jejich konstrukci a látkové složení.. STIHL a VIKING podrobují četné 
výrobky požadavkům zkoušek pro dobrovolné zkušební značky, jako např. značka GS nebo pečeť KWF,  
a kladou tímto na své výrobky často vyšší nároky než vyžadují zákonné předpisy.

STIHL a VIKING se kromě dodržování zákonných mezních hodnot a dobrovolných zkoušek neustále snaží 
utvářet výrobky takovým způsobem, aby při správném zacházení umožňovaly nejen bezpečné a pokud 
možno ergonomické používání, ale aby dosahovaly i kladnou celkovou bilanci v oboru ekologie.

ANDREAS STIHL  AG & Co. KG VIKING GmbH
Abteilung Forschung Werkstofftechnik Zentrales Qualitätswesen
(Oddělení průzkumu techniky materiálů) (Centrální oddělení kvality)

Stav ke dni  6. října 2008


